22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/00313F1D/03AOLTBLQoXGHIu6VGfhg1UFHK3U6kbEhfDVLGTzJgSGlMNs9a0SMkV5VCVywFRsJK5… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

ATA Nº. 09 DE 2019 COMITÊ DE INVESTIMENTOS EXTRAORDINARIA

ATA Nº. 009/2019

Aos Dezenove dias do mês de Julho de dois mil e dezenove, as
quatorze horas e trinta minutos, reuniram-se na sede do IPRAM, para
reunião ordinária os membros do comitê de investimentos financeiros,
Naira Regina Ricieri, Weliton Pereira Campos e Vilson Ribeiro
Emerich. A Presidente Naira Regina Ricieri, iniciou a reunião com
objetivo de tratar sobre os fundos de Investimentos do Instituto e
analisar qual fundo será aplicado as receitas arrecadadas da Prefeitura
e Câmara Municipal dentro do referido mês, os membros do Comitê
Analisaram a Carteira do IPRAM após as realocações feitas no mês de
junho e verificaram um aumento significativo na valorização das cotas
e constataram que o fundo BB IRFM-1 do Banco do Brasil ainda está
com rendimento muito abaixo dos outros fundos, então decidiu-se por
unanimidade que será resgatado o valor total deste fundo que é de
aproximadamente R$ 1.188.600,00(um milhão e cento e oitenta e oito
mil e seiscentos reais), para ser realocado o valor de R$
388.635,90(trezentos e oitenta e oito mil e seiscentos e trinta e cinco
mil e noventa centavos) na CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL no
Fundo Caixa Brasil Ibovespa. E será realocado o valor de
R$800.000,00(oitocentos mil reais) no Banco ITAÚ no Fundo Itaú
ações DUNAMIS juntamente com o valor arrecadado das receitas
dentro do mês R$200.00,00(duzentos mil reais), totalizando o valor da
aplicação de R$1.000.000,00(um milhão de reais). Nada mais havendo
a presidente encerrou a reunião da qual eu Vilson Ribeiro Emerich sou
secretário do Comitê de Investimento, que lavrei a presente ata, onde
foi lida, achada conforme e firmada por todos os membros presentes
abaixo assinada:

Weliton Pereira Campos

Naira Regina Ricieri

Vilson Reibeiro Emerich

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:00313F1D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 23/07/2019. Edição 2506
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/